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Deutscher Minigolf Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier Ligenleiter
Saison 2017

Michael Huhn   BGC Heilbronn

2. Bundesliga Staffel 2

ausrichtender Verein: BGC Heilbronn

Sportanlage: Heilbronn – Wertwiesenpark

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 11. Juni 2017 Tur.Nr.: 4

Schiedsgericht

OS: Brandl, Michael

S: Grabrucker, Manfred
S: Limpius, Werner

TL: Huhn, Michael

besondere Vorkommnisse: Start um 9.oo Uhr bei sonnigem Wetter.

Turnierende ca 15.15 Uhr

Verwarnungen: keine

Ermahnungen : keine



vor  Spieltag 4
Platz Verein Schlagzahl Schnit Punkte

1 1.857 25,79 22

2 1.904 26,44 14

3 BGC Heilbronn I 1.901 26,4 12

4 BGC Neutraubling 1.898 26,36 8

5 1.975 27,43 4

Spieltag 4
Platz Verein Schlagzahl Schnit Punkte

1 BGC Heilbronn I 538 22,4 8

2 OMGC Ingolstadt 543 22,6 6

3 1. BGC Singen 565 23,4 4

4 BGC Neutraubling 574 23,9 2

5 579 24,1 0

nach Spieltag 4
Platz Verein Schlagzahl Schnit Punkte

1 2.400 25,0 28

2 BGC Heilbronn I 2.439 25,4 20

3 1. BGC Singen 2.469 25,7 18

4 BGC Neutraubling 2.472 25,8 10

5 2.554 26,6 4

OMGC Ingolstadt

1. BGC Singen

TG Höchberg

TG Höchberg

OMGC Ingolstadt

TG Höchberg



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnit

1 BGC Heilbronn

Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 20 24 23 22 89 22,3
Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 24 22 20 21 87 21,8
Philipp Eckert BGC Heilbronn e.V. 25 26 26 28 105 26,3
Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 26 28 25 28 107 26,8
Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. 21 34 20 26 101 25,3
Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 22 21 18 22 83 20,8
Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 20 25 31 22 98 24,5
Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. 21 22 25 26 94 23,5

128 140 131 139 538 22,4

2 OMGC Ingolstadt

Heinz Löbel OMGC Ingolstadt e.V. 22 23 20 20 85 21,3
Wilfried Springer OMGC Ingolstadt e.V. 30 26 28 28 112 28
Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 31 27 27 26 111 27,8
Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 26 24 26 21 97 24,3
Daniel Ertl OMGC Ingolstadt e.V. 22 25 24 22 93 23,3
Roman Springer OMGC Ingolstadt e.V. 23 21 24 24 92 23
Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 22 25 24 23 94 23,5
Frederick Mießner OMGC Ingolstadt e.V. 20 21 20 21 82 20,5

135 139 138 131 543 22,6

3 1. BGC Singen

Jürgen Edelmann 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 29 23 27 28 107 26,8
Maximilian Frech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 26 29 21 21 97 24,3
René Fricke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 21 24 22 28 95 23,8
Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 24 23 24 26 97 24,3
Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25 26 26 24 101 25,3
Sascha Mark 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22 23 20 21 86 21,5
Thomas Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 21 27 24 23 95 23,8

139 146 137 143 565 23,5



4 BGC Neutraubling

Thomas Schretl BGC Neutraubling e.V. 24 23 24 24 95 23,8
Corina Reinisch BGC Neutraubling e.V. 22 20 24 25 91 22,8
Pasi Aho BGC Neutraubling e.V. 26 27 22 24 99 24,8
Alexander Reich BGC Neutraubling e.V. 25 28 31 27 111 27,8
Holger Götz BGC Neutraubling e.V. 28 33 27 26 114 28,5
Christopher Schretl BGC Neutraubling e.V. 29 27 26 29 111 27,8
Roman Reinisch BGC Neutraubling e.V. 21 25 22 24 92 23
Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. 22 24 26 21 93 23,3

140 146 144 144 574 23,9

5 TG Höchberg

Norbert Miterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 24 24 23 94 23,5
Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 27 30 21 22 100 25
Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 29 26 29 28 112 28
Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 22 24 22 91 22,8
Nathalie-Inez Säckl TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 29 29 26 109 27,3
Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 33 24 24 21 102 25,5
Mathias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 20 23 25 91 22,8

150 145 145 139 579 24,1

AK Scholz, Bastian TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 20 27 28 99 24,75



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Gesamt

1 Frederick Mießner OMGC Ingolstadt e.V. 30714 20 21 20 21 82
2 Jan van Vught BGC Heilbronn e.V. 36532 22 21 18 22 83
3 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt e.V. 29299 22 23 20 20 85
4 Sascha Mark 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25593 22 23 20 21 86
5 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 30013 24 22 20 21 87
6 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 20 24 23 22 89
7 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 31952 23 22 24 22 91
8 Mathias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 44172 23 20 23 25 91
9 Corina Reinisch BGC Neutraubling e.V. 49802 22 20 24 25 91

10 Roman Springer OMGC Ingolstadt e.V. 34782 23 21 24 24 92
11 Roman Reinisch BGC Neutraubling e.V. 43664 21 25 22 24 92
12 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt e.V. 64551 22 25 24 22 93
13 Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. 26955 22 24 26 21 93
14 Norbert Miterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 27214 23 24 24 23 94
15 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 25675 22 25 24 23 94
16 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. 36344 21 22 25 26 94
17 Thomas Schretl BGC Neutraubling e.V. 49424 24 23 24 24 95
18 Thomas Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36636 21 27 24 23 95
19 René Fricke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33916 21 24 22 28 95
20 Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 41231 24 23 24 26 97
21 Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 42783 26 24 26 21 97
22 Maximilian Frech 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38052 26 29 21 21 97
23 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 20 25 31 22 98
24 Pasi Aho BGC Neutraubling e.V. 36151 26 27 22 24 99
25 Bastian Scholz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66299 24 20 27 28 99
25 Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66148 27 30 21 22 100
26 Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 16436 25 26 26 24 101
27 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. 33896 21 34 20 26 101
28 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 5966 33 24 24 21 102
29 Philipp Eckert BGC Heilbronn e.V. 66203 25 26 26 28 105
30 Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 38355 26 28 25 28 107
31 Jürgen Edelmann 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 27480 29 23 27 28 107
32 Nathalie-Inez Säckl TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 37019 25 29 29 26 109
33 Christopher Schretl BGC Neutraubling e.V. 38343 29 27 26 29 111
34 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 28389 31 27 27 26 111
35 Alexander Reich BGC Neutraubling e.V. 65945 25 28 31 27 111
36 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 42074 29 26 29 28 112
37 Wilfried Springer OMGC Ingolstadt e.V. 35081 30 26 28 28 112
38 Holger Götz BGC Neutraubling e.V. 34709 28 33 27 26 114



Bahnstatistik

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnit

1 Pyramiden 128 21 2 1 0 0 0 1,18
2 Passagen 102 45 3 2 0 0 0 1,38
3 Doppelwelle 81 71 0 0 0 0 0 1,47
4 Salto 72 77 2 0 0 0 1 1,57
5 Brücke 75 77 0 0 0 0 0 1,51
6 Winkel 135 17 0 0 0 0 0 1,11
7 Mitelhügel 112 24 13 3 0 0 0 1,39
8 Netz 113 28 7 2 2 0 0 1,37
9 Stumpfe Kegel 121 31 0 0 0 0 0 1,2

10 Hochplateau 121 24 6 1 0 0 0 1,26
11 Sandkasten 144 6 2 0 0 0 0 1,07
12 Labyrinth 117 24 9 1 1 0 0 1,32
13 Niere 119 32 1 0 0 0 0 1,22
14 Töter 88 44 16 3 0 1 0 1,59
15 Schleife 100 48 4 0 0 0 0 1,37
16 Rohrhügel 83 46 17 3 2 1 0 1,67
17 V-Hindernis 139 11 1 1 0 0 0 1,11
18 Blitz 75 61 12 3 1 0 0 1,64



Mannschaftsstatistik

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

BGC Heilbronn 24 29 36 36 32 26 27 28 27 29 24 32 30 34 33 33 24 34
OMGC Ingolstadt 30 28 35 33 33 26 30 29 27 27 25 31 30 34 30 30 28 37
1. BGC Singen 28 32 34 39 36 27 29 34 27 27 25 29 28 35 31 37 27 40
BGC Neutraubling 28 38 33 37 32 24 30 34 30 28 26 32 31 37 32 42 24 36
TG Höchberg von 1862 e.V. 31 32 34 39 42 28 34 30 26 31 25 31 29 38 31 35 27 36
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